

Pågrepet med 2200 sigaretter

En mann i 40-årene ble natt til lørdag pågrepet med bilen full av sigaretter.

En mann i 40-årene ble lørdag morgen klokka 05.40 stanset av patruljen i Alta en bil hvor det ble funnet og beslaglagt 2200 sigaretter. Mannen har forklart at disse er kjøpt ulovlig i Alta og det opprettes en straffesak på forholdet. Tommy Flåten ved Vest-Finnmark politidistrikt sier at mannen sannsynligvis ikke skulle røyke sigarettene selv og dermed dreier det seg trolig om ulovlig videresalg. Flåten sier at det er sjelden at politiet håndterer slike saker.

Fant narko og utstyr

Politiet fant både mindre mengder narkotika og noe brukerutstyr under en ransaking av en bolig på østsiden i Alta torsdag.

– Politiet gikk til aksjon ved 18-tiden. Tre menn, to i 20-årsalderen og en i 40-årsalderen, vil nå måtte ta et oppgjør med rettsvesenet om saken. Alle tre er kjente for politiet fra før og har vært inne til avhør, opplyser politiførstebetjent Svein Tore Nilsen.

Inviterer til konferanse

19. og 20. november inviterer Samisk høgskole i Kautokeino til nasjonal rekrutteringskonferanse, skriver avisa Sagat på sine hjemmesider.

Målet med konferansen er å starte opp med utarbeidelsen av en nasjonal rekrutteringsstrategi for samisk høyere utdanning.

– Det er meget viktig med en helhetlig nasjonal rekrutteringsstrategi for samisk høyere utdanning, sier rektor Steinar Pedersen ifølge avisa.

Konferansen skal gi innspill til arbeidet med nasjonal rekrutteringsstrategi for samisk høyere utdanning. Den nasjonalt opprettede arbeidsgruppa skal etter planen gå i gang med arbeidet etter denne konferansen.

Strategien skal utarbeides i et langsiktig tidsperspektiv og det skal omfatte alle nivåer fra barnehage til høyere utdanning, skriver avisa.

Arbeidsgruppa består foruten Steinar Pedersen av representanter fra Universitetet i Tromsø, Høgskolen i Nord-Trøndelag og Høgskolen i Bodø.



I ÅPENT LANDSKAP: Gruveselskapet Nussir ASA ønsker størst mulig åpenhet om sine planer for drift. Her er anleggssjef Knut Emil Thomassen og sjeffgeolog Kjell Nilsen på toppen over Kvalsund, hvor rikdommene ligger under bakken. (Foto: Magne Kveseth)

Reindriftingsinnspill viktige for Nussir

Gruveselskapet som planlegger drift i Kvalsund er glad for reindriftings engasjement og innspill.

Av Magne Kveseth

kveseth@altaposten.no

Nussir ASA sin administrerende direktør, Øystein Røshfeldt, sier det er bra at man får fokus på det som reinelnerne og friluftsbrikerne er opptatt av.

– Det er bedre at det er litt fokus på disse tingene nå i stedet for bare å snakke om arbeidsplasser og kommunekassa. Det er det som går på konsekvensene som er viktig å få opp nå, sier Røshfeldt.

Han er veldig godt fornøyd med møtene som Nussir har hatt i Kvalsund og i Kautokeino.

Engasjement og god stemning

– Møtet vi hadde i Kautokeino var

etter mitt syn veldig bra, og det var god stemning og engasjement, sier gruvelederen.

Han legger til at den virksomheten Nussir har tenkt å drive naturlig nok får noen konsekvenser.

– Vi snakket ganske mye om hva som nå er teknisk mulig, og jeg sa at når vi har slike møter så er absolutt åpenhet en nøkkel for å få dialog, enten det er med reindriften eller med lokalbefolkninga. Jeg fortalte om alle alternativene som har vært oppe og hva som kan være teknisk mulig, og så langt så har vi ikke falt ned på noen bestemt løsning, sier han.

Dagbrudd eller underjordisk

– Reinelnerne uttrykker bekymring for mulig dagbruddsdrift?

– Vi må ikke bestemme ting nå kjøpest mulig, men det har faktisk vært snakket om både dagbrudd og underjordsdrift fra gruvekonsulenten. Personlig er jeg ikke overbevist om at dagbrudd vil

Personlig er jeg ikke overbevist om at dagbrudd vil være riktig å gå for, fordi det gir mye større konsekvenser i landskapet og overfor friluftsliv og reindriften.

Øystein Røshfeldt

være riktig å gå for, fordi det gir mye større konsekvenser i landskapet og overfor friluftsliv og reindriften. Størrelsen på inngrepet med grøbergeponi og mye mer støv og støy vil tale mot en slik løsning, sier Røshfeldt.

– Kan vi økonomisk forsvare å bruke bare underjordsdrift, så vil vi gå for det, sier Nussir-direktøren – som synes det er bra at reinelnerne står på det de mener er viktig for å bevare deres næring.

Enighet og åpenhet

– Så er det også skepsis til luftkanaler og mulig velbygging?

– Underjordsdrift har noen mindre behov, ekstremt mye mindre enn hva et dagbruddsalternativ har, men man må ha luft for å ventilere, og det vil måtte bygges et lite luftehus over kanalene. Men dette er mindre inngrep som jeg ikke vil tro krever velbygging. Disse kan løstes på plass med helikopter, og jeg håper de kan leve med et lite inngrep som en luftehatt. Her tror jeg det er mulighet for å komme til enighet, og det er en svært stor fordel for oss at det er åpenhet om dette, sier Røshfeldt.